10 Hæc dicit Dominus : Adhuc audiétur in loco isto (quem vos dicitis esse desertum, eo quod non sit homo nec juméntum : in civitatibus Juda, et foris Jerusalem, quæ desolatæ sunt absque hómine, et absque habitatore, et absque pecore) 11 vox gaudii et vox lætitiæ, vox sponsi et vox sponsæ, vox dicentium : Confitemini Dómino exercituum, quóniam bonus Dóminus, quóniam in ætérnum misericórdia ejus : et portantium vota in domum Dómini : reducam enim conversionem terræ sicut a principio, dicit Dóminus.

12 Hæc dicit Dóminus exercituum : et prosperitas. Adhuc erit in loco isto deserto absque hómine, et absque juménto, et in cunctis civitatibus ejus, habitaculum pastórum accubántium gregum. 13 In civitatibus montuosis, et in civitatibus campéstribus, et in civitatibus quæ ad austrum sunt et in

mande, l'hébreu porte abondance, cumul. — Vérité signifie souvent la fidélité dans ses promesses. 7. Je les rétablirai ; je rendrai leur situation prospère et stable. — Comme dès le commencement, avant leurs iniquités et la décadence qui en a été la conséquence. 9. Ce, Jérusalem, d'après le sens de l'hébreu. — Un renom, la renommée de Jérusalem publiera la justice et la bonté de Dieu, et toutes les nations connaîtront la miséricorde dont il aura usé envers elle.

leur cicatrice, je leur donnerai la santé et je les soignerai ; et je leur montrerai la paix et la vérité qu'ils demandent. 7 Et je ferai retourner certainement Juda et Jérusalem ; et je les rétablirai comme dès le commencement.

8 » Et je les purifierai de toute leur iniquité par laquelle ils ont péché contre moi, et je leur pardonnerai toutes leurs iniquités par lesquelles ils se sont rendus coupables envers moi, et m'ont méprisé. 9 Ce sera pour moi un renom, et une joie, et une louange, et une exultation parmi toutes les nations de la terre, qui apprendront tous les biens que moi je dois leur faire ; et elles auront peur et elles seront troublées à cause de tous les biens et de toute la paix que moi je leur accorderai.

10 » Voici ce que dit le Seigneur : On entendra encore dans ce lieu (que vous dites être un désert, parce qu'il n'y a pas d'homme ni de bête, dans les cités de Juda et au dehors de Jérusalem, cités qui sont désolées, sans homme et sans habitant, et sans troupeau) 11 la voix de la joie et la voix de l'allégresse, la voix de l'époux et la voix de l'épouse, la voix de ceux qui diront : Louez le Seigneur des armées parce que bon est le Seigneur, parce qu'éternelle est sa miséricorde, et la voix de ceux qui portent des vœux dans la maison du Seigneur ; car je ramènerai les captifs de cette terre, et je les rétablirai comme dès le commencement, dit le Seigneur.